AYUNTAMIENTO DE POZOBLANCO



JFB/Secretaría G-37 GEX: 158/2019

D. JESÚS JAVIER REDONDO HERRERO, SECRETARIO ACCTAL. DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ESTA CIUDAD,

CERTIFICO: Que el extracto de los acuerdos adoptados por la Junta de Gobierno Local en sesión extraordinaria, celebrada el día 12 de septiembre de 2019, es la que a continuación se detalla:

- 1.- APROBAR EL BORRADOR DEL ACTA DE LA SESIÓN EXTRAORDINARIA CELEBRADA EL DÍA 30 DE JULIO DE 2019.
- 2.- DACIÓN DE CUENTA DE DISPOSICIONES PUBLICADAS EN LOS DIVERSOS BOLETINES OFICIALES.
- 3.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE EDUCACIÓN PARA REALIZACIÓN DE JORNADAS FORMATIVAS.
- 4.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE JUVENTUD PARA ADQUISICIÓN DE 4 CPU,S CUBI Y DIVERSO MATERIAL INFORMÁTICO CON DESTINO AL CENTRO DE JUVENTUD.
- 5.- APROBAR LA PROPUESTA PARA ADQUISICIÓN DE PINTURA PARA ADECENTAMIENTO DE LA PISTA EXTERIOR DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL.
- 6.- AUTORIZAR LA CESIÓN GRATUITA TEMPORAL DE USO DE CASETA "C" DEL RECINTO FERIAL DURANTE LOS DÍAS DE CELEBRACIÓN DE LA FERIA 2019.
- 7.- ORTORGAR LICENCIA DE USO COMÚN ESPECIAL DEL PABELLÓN Nº 4 CASETA MULTIUSOS DEL RECINTO FERIAL A DETERMINADO COLECTIVO DURANTE LA FERIA 2019.
- 8.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE SERVICIOS SOCIALES CON MOTIVO DE LA CAMPAÑA "CONSUMO RESPONSABLE DE ALCOHOL".
- 9.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE MAYORES Y DEPENDENCIAS CON MOTIVO DE LA ACTIVIDAD DEL DÍA EL "ABUELO Y EL NIETO" EN LA FERIA 2019.
- 10.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE MAYORES Y DEPENDENCIAS CON MOTIVO DEL HOMENAJE A NUESTROS MAYORES, EN LA FERIA 2019.
- 11.- APROBADAS SENDAS PROPUESTAS DE LA CONCEJALÍA DE CULTURA PARA LA CONTRATACIÓN DE DETERMINADAS OBRAS DE TEATRO EN EL TEATRO MUNICIPAL "EL SILO", CON MOTIVO DE LA FERIA 2019.

Código seguro de verificación (CSV): 0A80 E3A4 4414 4B6D 5514

0A80E3A444144B6D5514

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es

- 12.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE TURISMO, FESTEJOS Y PROMOCIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE PÚBLICO URBANO DESDE DISTINTOS PUNTOS DE LA LOCALIDAD HASTA EL RECINTO FERIAL.
- 13.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE TURISMO, FESTEJOS Y PROMOCIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE PROMOCIÓN CON MOTIVO DE LA FERIA 2019.
- 14.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE TURISMO, FESTEJOS Y PROMOCIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DEL MONTAJE DE SONIDO E ILUMINACIÓN DE LA CASETA ZERO Y EL PASILLO DE LAS CASETAS FAMILIARES DURANTE LA FERIA 2019.
- 15.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE TURISMO, FESTEJOS Y PROMOCIÓN PARA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AUTOBÚS DESDE DIVERSAS POBLACIONES HASTA POZOBLANCO CON MOTIVO DE LA FERIA 2019.
- 16.- PRORROGAR EL CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ILUMINACIÓN EXTRAORDINARIA CON MOTIVO DE LA FERIA Y FIESTAS DE LAS MERCEDES 2019 Y OTROS FESTEJOS.
- 17.- APROBAR LA CUANTÍA ECONÓMICA Y LAS NORMAS Y CRITERIOS QUE DEBEN SEGUIRSE PARA LA ADJUDICACIÓN DE LAS CASETAS A, B, D, E Y F DURANTE LA FERIA 2019.
- 18.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE FESTEJOS CON MOTIVO DE LA CONTRATACIÓN DE GIGANTES PARA LA CABALGATA DE FERIA 2019.
- 19.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE FESTEJOS CON MOTIVO DE LA CONTRATACIÓN DE CABEZUDOS PARA LA CABALGATA DE FERIA 2019.
- 20.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE EDUCACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE ANIMACIÓN PARA LA CABALGATA DE INAUGURACIÓN DE LA FERIA 2019.
- 21.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE SERVICIOS PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE LIMPIEZA EN LAS DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL RECINTO FERIAL CON MOTIVO DE LA FERIA Y FIESTAS DE NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES 2019.
- 22.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE SERVICIOS PARA LA CONTRATACIÓN DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD DURANTE LA FERIA 2019.
- 23.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE SERVICIOS PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AMBULANCIAS CON MOTIVO DE LA FERIA 2019.
- 24. APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE SALUD Y CONSUMO PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL CON MOTIVO DE LAS RUTAS SALUDABLES.
- 25.- DEJAR PENDIENTE DE RESOLUCIÓN LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE SALUD Y CONSUMO PARA LA CONTRATACIÓN DEL MANTENIMIENTO DE DESFIBRILADORES INSTALADOS FUERA DE LAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES.

Código seguro de verificación (CSV): 0A80 E3A4 4414 4B6D 5514

0A80E3A444144B6D5514

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es

- 26.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE SALUD Y CONSUMO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS CARNÉS DE ASISTENCIA DE PARTICIPACIÓN A LAS RUTAS SALUDABLES.
- 27.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE JUVENTUD PARA LA CONTRATACIÓN DE DISTINTAS ACTIVIDADES DE OCIO DIRIGIDA A LOS JÓVENES DURANTE LA FERIA 2019.
- 28.- APROBAR LA PROPUESTA DE LA CONCEJALÍA DE OBRAS Y URBANISMO PARA LA ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE UN ACUMULADOR DE AGUA CALIENTE PARA LA CALDERA DEL PABELLÓN POLIDEPORTIVO JUAN SEPÚLVEDA.
- 29.- ACCEDER A LO SOLICITADO POR DETERMINADA FUNCIONARIA PARA LA INCLUSIÓN EN EL SISTEMA DE REFUERZOS DE LA POLICÍA LOCAL.
- 30.- PROCEDER A LA SUBSANACIÓN DEL EXPEDIENTE DE AYUDAS SOCIALES DE UN FUNCIONARIO CORREPONDIENTE AL EJERCCIO 2018 Y RECONOCER LA AYUDA MÉDICO-FARMACÉUTICAS SOLICITADA.
- 31.- AUTORIZAR LA UTILIZACIÓN DE DETERMINADAS INSTALACIONES MUNICIPALES.
- 32.- ACCEDER A LA SOLICITUD DE BAJA DEL PUESTO Nº 20B DEL MERCADO DE ABASTOS.
 - 33.- DAR DE BAJA A LAS LIQUIDACIONES POR PLUSVALÍA.
- 34.- DESESTIMAR EL RECURSO DE REPOSICIÓN INTERPUESTO CONTRA LIQUIDACIONES DE PLUSVALÍA.
- 35.- DEVOLVER EL 100% DEL COSTE DE VARIAS TASAS DE LICENCIA DE APERTURA.
- 36.- APROBAR LA RELACIÓN DE FACTURAS INFORMADAS POR LA INTERVENCIÓN DE FONDOS.

Y para que así conste y surta los oportunos efectos, se extiende la presente, de orden y con el visto bueno del Sr. Alcalde, en Pozoblanco a nueve de octubre de dos mil diecinueve.

V° B°
EL ALCALDE,

Código seguro de verificación (CSV): **0A80 E3A4 4414 4B6D 5514**

0A80E3A444144B6D5514

Este documento constituye el resguardo del original del registro del Ayuntamiento de Pozoblanco. Podrá verificarse en www.pozoblanco.es